CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 021/2015

Abertura  e  alargamento  da  Rua  Arlei
Leonardi,  dando  acesso  ao  Jardim  da
Mata na Grande Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a abertura e
alargamento da Rua Arlei Leonardi, dando acesso ao Jardim da Mata na Grande
Pioneiro.

A população do Jardim da Mata frequenta muitos locais públicos como
os centros comunitários, postos de saúde, igrejas, escolas, CEMEIs e CERTIs. Estes
últimos em sua maioria, se encontram na região da Vila Pioneiro e Jardim Maracanã.
Por sua vez, tem havido muita reclamação por parte dos moradores pela distância a
ser percorrida até chegar nos próprios públicos.

Vale ressaltar que a medida de abertura, servirá para o encurtamento
do trajeto, bem como em melhorias do próprio bairro.

Também indica-se que seja feito o alargamento da Rua Arlei Leonardi,
pois  está  muito  estreita,  com caixa de 7 metros de largura,  tendo em vista  sua
relação ao elevado tráfego de veículos e uma região populosa em toda sua extensão
e via do transporte coletivo urbano. In loco, pôde-se observar que o perímetro do
passeio  pode  ser  reduzida  em  grande  parte,  atendendo  a  necessidade  de
alargamento.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br